

Uchwała nr 16/VIII/2014/2015

Rady Wydziału Polonistyki Uniwersytetu Jagiellońskiego

z dnia 6 maja 2015 r.

**w sprawie nadania nadania stopnia doktora habilitowanego nauk humanistycznych
w zakresie językoznawstwa dr Mirosławie Sagan-Bielawie**

Rada Wydziału Polonistyki Uniwersytetu Jagiellońskiego podjęła uchwałę w sprawie nadania dr Mirosławie Sagan-Bielawie stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk humanistycznych, w dyscyplinie językoznawstwo.

Uzasadnienie:

Rada Wydziału Polonistyki UJ podjęła uchwałę po zapoznaniu się z dokumentacją postępowania habilitacyjnego dr Mirosławy Sagan-Bielawy, recenzjami osiągnięć naukowych oraz pozytywną opinią w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk humanistycznych, w dyscyplinie językoznawstwo, wydaną przez Komisję Habilitacyjną. Komisja, opierając się na opiniach recenzentów, uznała, że przedstawione przez dr Mirosławę Sagan-Bielawę prace, składające się na osiągnięcia naukowe uzyskane po otrzymaniu stopnia doktora, jak również aktywność naukowa po otrzymaniu stopnia doktora, mają charakter wskazanego w Ustawie znacznego wkładu w rozwój dyscypliny naukowej (językoznawstwa) oraz istotnej aktywności naukowej. Wskazana jako podstawa habilitacji monografia *Dziedzictwo pozaborowe. Społeczna świadomość językowa Polaków w Drugiej Rzeczypospolitej* stanowi cenne opracowanie podjętej problematyki, sama autorka zaś jest badaczem dojrzałym i samodzielnym. Komisja zgodnie uznała że dotychczasowy dorobek naukowy dr Mirosławy Sagan-Bielawy, jej osiągnięcia dydaktyczne i organizacyjne całkowicie spełniają wymagania stawiane kandydatom do uzyskania stopnia naukowego doktora habilitowanego, określone w art. 16 *Ustawy o stopniach naukowych i tytule naukowym*. Opinię tę podzieliła Rada Wydziału, podejmując w głosowaniu tajnym uchwałę w sprawie nadania dr Mirosławie Sagan-Bielawie stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk humanistycznych, w dyscyplinie językoznawstwo.

DZIEKAN
Wydziału Polonistyki UJ

prof. dr hab. Renata Przybylska